
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» апреля 2022 года                                                                           № 415 

 

Об итогах проведения  

муниципального конкурса  

«Юный блогер Волоконовского района» 

 
 На основании приказа управления  образования администрации 

муниципального района    «Волоконовский  район»  от 18 января 2022 года  

№ 50 «О проведении муниципального конкурса «Юный блогер 

Волоконовского района», с целью формирования медиакомпетенций 

обучающихся образовательных организаций Волоконовского района и 

популяризации социального блогерства, 05 апреля 2022 года на базе Центра 

детского творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального 

конкурса «Юный блогер Волоконовского района» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 18 обучающихся, в возрасте от 10 до 15 

лет, из 8 образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Волчье - Александровская СОШ», 

МБОУ «Погромская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ 

«Староивановская СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Ютановская 

СОШ» и МБОУ «Шидловская ООШ». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

-  «Видеорепортаж»; 

-  «Видеоклип»;  

-  «Обучающее видео»; 

-  «Художественное фото»; 

-  «Постановочный ролик». 

  

 На основании вышеизложенного  

приказываю: 

 
1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Юный блогер 

Волоконовского района» (приложение №1). 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» победителей и призёров 

муниципального конкурса «Юный блогер Волоконовского района». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: Т.В. Губиной 

(МБОУ «Волоконовская СОШ №1») С.П. Ильченко (МБОУ «Покровская 



СОШ»), Л.И. Максименко (МБОУ «Фощеватовская СОШ»),                       

С.И. Сапрыкиной (МБОУ «Афоньевская ООШ»), Т.А. Таран (МБОУ 

«Борисовская ООШ»), Е.М. Рязановой (МБОУ «Грушевская ООШ»),          

Г.В. Ушанёвой (МБОУ «Голофеевская ООШ») и С.И. Чукановой (МБОУ 

«Репьевская ООШ») усилить контроль за участием  в муниципальных 

конкурсах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу управления 

                                                                                   образования администрации 

муниципального района 

«Волоконовский район» 

от «06» апреля 2022 года 

                                                                                                                       № 415  

 

Список победителей и призёров  

муниципального конкурса  

«Юный блогер Волоконовского района»  

 

Номинация «Видеорепортаж» 

1 место – Соболева Елизавета, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

2 место – Лубягина Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

3 место – Аверина Ксения, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

руководитель Бугаев Олег Ильич. 

 

Номинация «Видеоклип» 

1 место – Терехова Маргарита, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

2 место – Рожкова Ульяна, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Павлоцкая Наталья Николаевна. 

3 место – не присуждать. 

 

Номинация «Обучающее видео» 

1 место – Терехова Маргарита, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

2 место – Глущенко Валерия, обучающаяся МБОУ «Волчье - 

Александровская СОШ», руководитель Глущенко Алёна Александровна. 

3 место – не присуждать. 

 

Номинация «Художественная фотография» 

1 место – Лихачёв Артём, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Лихачёва Марина Юрьевна. 

1 место – Слабоспицкая Вероника, обучающаяся МБОУ «Ютановская 

СОШ», руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

2 место – Немцева Арина, обучающаяся МБОУ «Волчье - Александровская 

СОШ», руководитель Первов Игорь Викторович. 

2 место – Тимошевская Маргарита, обучающаяся МБОУ «Ютановская 

СОШ», руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

3 место – Липенский Тимур, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Липенская Олеся Юрьевна. 



Номинация «Постановочный ролик» 

1 место – Ким Валерий, обучающийся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Гордиенко Светлана Николаевна. 

2 место – Потарь Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

3 место – Фролова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Дронова Елена Александровна. 


